
Российская Федерация 

АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                 

с.Алтайское 

«23» декабря 2014 года                                                                    № 52 
 

О наделении полномочиями по 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях  

 

     В соответствии со статьей 83 Закона Алтайского края от 10.07.2002 N 46-

ЗС "Об административной ответственности за совершение правонарушений 

на территории Алтайского края", Алтайское районное Собрание депутатов, 

решило: 

1. Утвердить перечень должностных лиц местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края «Об 

административной ответственности за совершение правонарушений на 

территории Алтайского края»: 

По статье: 32-1 – заместители главы Администрации района; 

заведующий юридическим отделом; председатель комитета по образованию 

и делам молодежи Администрации Алтайского района; ответственный 

секретарь по делам несовершеннолетних и защите их прав; специалист по 

охране прав детства комитета по образованию и делам молодежи 

Администрации Алтайского района. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

районного Собрания депутатов по социальному развитию, законности, 

правопорядку и местному самоуправлению (Г.И.Лаптева). 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «За изобилие». 

 

 

 

 

Глава Алтайского района                                                                 В.А.Симаков 

 

 


